Договор купли-продажи № ______
	г. Н. Новгород
	«___» ____________ 201__ год

Общество с ограниченной ответственностью «Трест Росспецэнергомонтаж», в лице ___________________ действующего на основании _________________________________ в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________, в лице ___________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю движимое имущество –________________________________ (далее по тексту Договора – «Товар»), согласно спецификации (Приложение № 1), а Покупатель обязуется принять и оплатить этот Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

Товар передается в том состоянии и наличием документации к нему, которые указаны в спецификации (Приложение №1).
1.2. Товар передается Покупателю на складской площадке Продавца, расположенной по адресу:
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Уведомить Покупателя о готовности Товара к отгрузке в течение срока, установленного п.4.2 настоящего Договора.

2.1.2. Передать Покупателю Товар в том качественном состоянии, которое имеется на момент заключения настоящего договора и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2.1.3. Передать Покупателю Товар свободным от прав третьих лиц.

2.2. Продавец имеет право:

2.2.1. Требовать своевременной и в полном размере оплаты Товара Покупателем.
2.2.2. Требовать вывоз Товара со склада Продавца в указанный в 4.4 настоящего Договора срок.

2.3. Покупатель обязан:

2.3.1. Обеспечить погрузку и своевременный вывоз Товара со склада Продавца.
2.3.2. Произвести оплату Товара в порядке и в срок, предусмотренный настоящим Договором.

2.4. Покупатель имеет право:

2.4.1. Требовать передачи Товара в срок, указанный в п. 4.2 настоящего Договора.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена Товара, его наименование, количество, технические характеристики указаны в спецификации (Приложение №1).

3.2. Общая сумма Договора составляет ________________________________________ _______________, кроме того НДС 20% в размере ________________________________________ _______________., итого __________________________________________________.

3.3. Оплата Товара производится Покупателем в размере 100% предоплаты в течение 10 рабочих дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора.
3.4. Оплата производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. Порядок, сроки и условия передачи Товара
4.1. Продавец обязан уведомить Покупателя о готовности Товара к отгрузке в течение срока, установленного п.4.2 настоящего Договора.

Покупатель в течение 3-х дней с момента получения уведомления Продавца о готовности Товара к отгрузке должен прибыть на склад Продавца, указанный в п.1.2 настоящего Договора, для принятия и вывоза Товара.

4.2. Отпуск Товара осуществляется при условии 100% предоплаты в течение 20 календарных дней с даты, зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.3. Приемка и передача Товара осуществляется на складской площадке Продавца (п.1.2 договора) и оформляется актом приема-передачи, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (приложение № 2), а также актом о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений) по форме ОС-1, счетом-фактурой.
Датой поставки товара считается дата подписания акта приема-передачи.

4.4. Покупатель производит самовывоз Товара со складской площадки Продавца, указанной в п.1.2. настоящего Договора в день подписания акта приема-передачи.

4.5. Покупатель обязан в день приемки Товара подписать и передать Продавцу акт приема-передачи (приложение № 2), а также акт о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений) по форме ОС-1, счет-фактуру.
4.6. Покупатель обязан обеспечить наличие доверенности у своего представителя (Грузополучателя) на получение Товара. При ненадлежащем оформлении доверенности, подтверждающей полномочия представителя Покупателя (Грузополучателя), либо отсутствия у представителя Покупателя (Грузополучателя) такой доверенности, Продавец вправе не производить отгрузку Товара, при этом Продавец не считается просрочившим поставку Товара.
4.7. Продавец имеет право не отгружать Товар Покупателю в случае неоплаты или просрочки оплаты Товара Покупателем.
4.8. Стороны обязаны производить сверку расчетов по обязательствам, возникшим из настоящего договора.

4.9. Продавец предоставляет Покупателю подписанный акт сверки, составленный на последнее число месяца прошедшего квартала в 2-х экземплярах.

4.10. Покупатель в течение 5 рабочих дней с даты получения акта сверки подписывает акт сверки и возвращает один экземпляр Продавцу, либо при наличии разногласий, направляет в адрес продавца подписанный протокол разногласий.

5. Качество Товара

5.1. Покупатель поставлен в известность о качестве Товара (техническом состоянии, отсутствием документации и др.), состояние которого и отсутствующие документы указаны в Приложении №1 к настоящему Договору.

Покупатель не вправе предъявлять Продавцу претензии к состоянию Товара, о котором уведомлен.

5.2. Гарантии на Товар не предоставляются.
6. Переход права собственности
6.1. Право собственности на Товар, риск случайной гибели или повреждения Товара переходит от Продавца к Покупателю с момента получения Товара по акту приема-передачи.

7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

8. Форс-мажорные обстоятельства
8.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение любого из своих обязательств, если докажут, что такое неисполнение было вызвано форс-мажорными обстоятельствами, т.е. событиями или обстоятельствами, действительно находящимися вне контроля такой Стороны, наступившими после заключения настоящего Договора, носящими непредвиденный и непредотвратимый характер. К форс-мажорным обстоятельствам Стороны относят, в частности: природные катаклизмы, забастовки, пожары, взрывы, войны (как объявленные, так и необъявленные), мятежи, катастрофы, если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего Договора.

8.2. Время, которое требуется Сторонам для исполнения своих обязательств по настоящему Договору, будет продлено на любой срок, в течение которого было отложено исполнение по причине перечисленных обстоятельств.

8.3. В случае если продолжительность обстоятельств форс-мажора превышает 60 (шестьдесят) календарных дней, настоящий Договор, может быть, расторгнут по письменному заявлению любой из Сторон.

8.4. Несмотря на наступление форс-мажора, перед прекращением настоящего Договора вследствие форс-мажорных обстоятельств, Стороны осуществляют окончательные взаиморасчеты.

8.5. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору по причине наступления форс-мажорных обстоятельств, должна незамедлительно информировать другую Сторону в письменном виде о возникновении вышеуказанных обстоятельств, а также в течение 10 (десяти) календарных дней предоставить другой Стороне подтверждение форс-мажорных обстоятельств. Таким подтверждением будет являться справка или иной соответствующий документ, выданный уполномоченным государственным органом, расположенным по месту возникновения форс-мажорных обстоятельств.

9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Договор прекращает свое действие досрочно в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

9.3. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неоплаты Покупателем Товара в течение 45 дней с момента подписания настоящего договора.
В случае одностороннего отказа от исполнения договора Продавец направляет письменное уведомление с указанием даты, с которой договор считается расторгнутым.
9.4. В случае прекращения действия настоящего договора Стороны не освобождаются от своих неисполненных обязательств, выплаты причитающихся процентов и возмещения убытков, возникших вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

9.5. Изменения и дополнения к Договору совершаются в письменной форме и подписываются Сторонами.

9.6. Все споры и разногласия между Сторонами, связанные с договором, решаются ими путем переговоров, а также в претензионном порядке.

9.7. Сторона, получившая претензию, обязана в срок, указанный в претензии, рассмотреть полученную претензию и направить другой Стороне мотивированный ответ.

9.8. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, которые не могут быть разрешены Сторонами путем проведения совместных переговоров с соблюдением претензионного порядка урегулирования разногласий, подлежат разрешению в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации в суде по месту нахождения Продавца.
9.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.10. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.11. Покупатель гарантирует Продавцу, что сведения и документы в отношении всей цепочки собственников и руководителей, включая бенефициаров (в том числе конечных), Контрагента, (далее - Сведения), являются полными, точными и достоверными.
При изменении Сведений Покупатель обязан не позднее пяти (5) дней с момента таких изменений направить Продавцу соответствующее письменное уведомление с приложением копий подтверждающих документов, заверенных нотариусом или уполномоченным должностным лицом Покупателя по форме Приложения № 3 к Договору. Покупатель настоящим выдает свое согласие и подтверждает получение им всех требуемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в том числе, о коммерческой тайне и о персональных данных) согласий всех упомянутых в Сведениях, заинтересованных или причастных к Сведениям лиц на обработку предоставленных Сведений Продавцу, а также на раскрытие Продавцу Сведений, полностью или частично, Госкорпорации «Росатом» и компетентным органам государственной власти (в том числе, Федеральной налоговой службе Российской Федерации, Минэнерго России, Росфинмониторингу, Правительству Российской Федерации) и последующую обработку Сведений Госкорпорацией «Росатом» и такими органами (далее - Раскрытие). Покупатель освобождает Продавца от любой ответственности в связи с Раскрытием, в том числе, возмещает Продавцу убытки, понесенные в связи с предъявлением Продавцу претензий, исков и требований любыми третьими лицами, чьи права были или могли быть нарушены таким Раскрытием.

Покупатель и Продавец подтверждают, что условия настоящего Договора о предоставлении Сведений и о поддержании их актуальными признаны ими существенными условиями настоящего Договора в соответствии со статьей 432 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Если специальной нормой части второй Гражданского кодекса Российской Федерации не установлено иное, отказ от предоставления, несвоевременное и (или) недостоверное и (или) неполное предоставление Сведений (в том числе, уведомлений об изменениях с подтверждающими документами) является основанием для одностороннего отказа Продавца от исполнения Договора и предъявления Продавцом Покупателю требования о возмещении убытков, причиненных прекращением Договора. Договор считается расторгнутым с даты получения Покупателем соответствующего письменного уведомления Продавца, если более поздняя дата не будет установлена в уведомлении.

9.12. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью:

1. Приложение № 1. Спецификация;
2. Приложение № 2. Акт приема-передачи;
3. Приложение № 3. Форма «Информация о собственниках».

10. Реквизиты и подписи Сторон
	Продавец:

ООО «Трест Росспецэнергомонтаж»

Юридический адрес: 603006, РФ, г. Нижний Новгород, пл. Свободы д.3

р/с 40702810042000011326, в Волго-Вятском банке ПАО «Сбербанк России»

БИК 042202603

к/с 30101810900000000603

Электронный адрес: vl@trest-rossem.ru
ИНН/ КПП 6916013425 / 526001001

ОГРН 1056906004550

____________/__________________
	Покупатель:

_______________________ /____________

Приложение № 1
к договору купли-продажи
№____________ от ____________
Спецификация

Общество с ограниченной ответственностью «Трест РосСЭМ» в лице ___________________ действующего на основании _________________________________ в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________, в лице ________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», составили настоящую спецификацию о том, что:

1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с Договором купли-продажи № _______________ от ____________________ следующий Товар:

	N п/п
	Наименование товара (марка, модель)
	Инвентарный номер
	Номер
	Год изготовления
	Примечания
	Цена, в т.ч. НДС, руб.
	Количество, штук
	Общая стоимость, в т.ч. НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

2. Общая стоимость Товара составляет ________ руб. ___ коп., том числе НДС 20%.

3. Настоящая спецификация является неотъемлемой частью Договора купли-продажи №______________ от ___________________.

	Продавец:

________________________/______________/

М. П.
	Покупатель:

_____________________/______________/

М. П.

Приложение №2
к договору купли-продажи
№_________ от ____________
Акт
приема-передачи

	г. Н.Новгород
	«___»______________2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Трест РосСЭМ», в лице ___________________ действующего на основании _________________________________ в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и___________________________________________________________, в лице _____________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о том, что:

1. По договору купли-продажи № _______________ от ________________ Покупателем принят следующий Товар - ______________________________________, ______________ г.в.,
2. Покупатель осмотрел Товар и не имеет претензий к Продавцу по состоянию Товара.

3. Покупатель согласен с тем, что гарантии на Товар не предоставляются.

4. Покупатель не имеет претензий к качеству и комплектности переданного Товара.

5. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора купли-продажи №__________________ от __________.

6. Настоящий акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.

	Продавец:

________________________/______________/
М. П.
	Покупатель:

_____________________/______________/

М. П.

Приложение №3
к договору купли-продажи
№_________ от ____________
ФОРМА «ИНФОРМАЦИЯ О СОБСТВЕННИКАХ»

	№
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Договор (реквизиты, предмет, цена, срок действия и иные существенные условия)
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе конечных)
	Информация о подтверждающих документах (наименование, реквизиты и т.д.)

	1
	2
	3
	4
	5

	ИНН
	ОГРН
	Наименование краткое
	Код ОКВЭД
	Фамилия, Имя, Отчество руководителя
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность руководителя
	№ и дата
	Предмет договора
	Цена (млн. руб.)
	Срок действия
	Иные существенные условия
	ИНН
	ОГРН
	Наименование

/ФИО
	Адрес регистрации
	Серия и номер документа удостоверяющего личность (для физического лица)
	 Руководитель /участник / акционер

/бенефициар

Справочно:

1. Указывается порядковый номер

2. Указывается полное наименование контрагента, ИНН, вид деятельности и иная необходимая информация;

3. Указывается информация о договоре, включая реквизиты, предмет, цена, срок действия и иные существенные условия договора;

4. Указывается подробная информация о цепочке собственников контрагента (учредители, в отношении учредителей, являющихся юридическими лицами, данные об их учредителях и т.д.) включая бенефициаров (в т.ч. конечных);

5. Указывается информация о документах (наименование, реквизиты и т.д.) подтверждающая сведения о цепочке собственников контрагента.
Исполнитель__________________/_________________/

                                                  М.П.
___________________________________________________________________________
ФОРМА СОГЛАСОВАНА

	Продавец:

________________________/______________/

М. П.
	Покупатель:

_____________________/______________/

М. П.

	Договор № ________ от _________
	Фамилия И.О.
куратора договора
	(подпись)

	Страница № 1
	Фамилия И.О.
визирующего юрисконсульта
	(подпись)